nomen, Name, Benennung, Bezeichnung, Wort, Romen, Titel, Posten, Schuldproffen: I. ablat: 1. dum aegritudinis nomen absit grave, taetrum, funestum; Tusc III 83. haec praelata nomina artificum Verris aestimatione sic concidisse; Ver IV 12. neque Atti Navii nomen memoria floreret tam diu; leg II 33. nomen illud, quod a Caesare, tres habet condiciones; A XII 3, 2. f. 2. de or I 189. cur tam diu iacet hoc nomen in adversariis? Q Rose 8. sublata benvolentia amicitiae nomen tollitur, propinquitatis manet; Lael 19. legatorum nomen ipsum bellum celeritatem morabitur; Phil V 26. nomen populi Romani occidisset; Phil XIV 35. cuius (populi) Romani usque ad nostram memoriam nomen invictum in navalibus pugnis permanserit; imp Pomp 54. delet (simulatio) veritatem, sine qua nomen amicitiae valere non potest; Lael 92. — 2. nomen est, quod uni cuique personae datur, quo suo quaque proprio et certo vocabulo appellatur; inv I 94. omnia, quae sunt vel generum vel partium nomina, definitionibus, quain vim habent, est exprimentum; de or I 189. quid est enim exsul? ipsum per se nomen calamitatis, non turpidinis; dom 72. — 3. o nomen dulce libertatis! Ver V 163.

II. nach Berben: 1. cum benefici eiusdem nomen esset delatum et extra ordinem esset acceptum; inv II 58. quo modo hoc nomen ad rationes magistratus adlatum est? Ver III 181. hanc nomen honoris adeptum, non honorem puto; Bru 281. ut fati nomen ne adiungas; fat 29. qui (optimates) non populi concessa, sed suis comitis hoc sibi nomen adrogaverunt; rep I 50. bona et senatorium nomen amicit; Flac 43. non est ausus suum nomen emptioni illi ascribere; dom 116. Adramytenus homo nobilis, cuius est fere nobis omnibus nomen auditum; Flac 31. qui voluntatis nomen audire non possent; fin II 67. ut hic nomen suum comprobavit, sic ille cognomen; Ver IV 57. concitatis sociis et nomine

Latino; rep I 31. singula nomina aratorum personae qui et confidere neceas est; Ver III 112. deferō: s. accipio. utrum cetera nomina in codicem digesta habes an non? Q Rose 9. omnes summo cum studio nomine dant; Phil VIII 13. ut maior timor orietur. unde etiam nomen ductum est tumultus; Phil VIII 8. qui (militiae) sua nomina edidissent; Phil V 53. ego meis rebus gestis hoc sum adsecutus, ut bonum nomen existimer; ep V 6, 2. quamquam in utroque Faberianum nomen explorandum est; A XII 47. 1. populi Romani nomen extinguere; Catil IV 7. cum (Zeno) uteretur in lingua copiosa factis tamen nominibus ac novis; fin III 51. nomina se facturum, cum venisset, qua ego vellem die; ep VII 23. 1. quodsi fingenda nomina; leg II 28. si res suum nomen et vocabulum proprium non habet, ut "pes" in navi; de or III 159. qui omnino nomen habuerint, non ita multos fuisse; Bru 244. quod propter rerum ignorationem ipsarum nullum haberit ante nomen; orat 211. s. digero. V. 1. ratio. qui tribunicium nomea horrebant; agr II 68. huic praedae ac direptione cellas nomen imponit? Ver III 197. in qua (basí) grandibus litteris P. Africani nomen erat incisum; Ver IV 74. qui libri populi Romani nomen inlustrant; Arch 21. nostri philosophi nonne in iis libris ipsis, quos scribant de contemna gloria, sua nomina inscribunt? Tusc I 34. ex qua (laude) eloquentia nomen suum inventit; de or II 366. Dolabellam video Liviae testamento cum duobus coheredibus esse in triente, sed iuberi mutare nomen; A VII 8, 8. quas (prudentia) ipsum nomen hoc nacta est ex providendo; rep VI 1. pneri annorum senium septenunque denum senatorium nomen nundinati sunt; Ver II 122. optimis causis nomen veterorum opponere; Phil X 18. persequor: s. conficio. neque ullius beneficii certum nomen peto; ep VII 6, 3. sunt rebus novis nova ponenda nomina; nat I 44. hoc populare legis agrariae nomen esse quae- situm; agr II 63. ut statuerent, ne absentium nomina recipierentur; Ver II 103. nominibus in tabulas relatis; Seat 72. nomen illius urbis non reliquient; agr II 89. si Valerius interpres ad me nomina gratiosorum scriperit; A XVI 11, 7. quem Caesar meo beneficio in Novocomenses retulit; nomen autem Avianii secutus est, quod . . .; ep XIII 35. 1. Salaminios adduxi, ut totum nomen Scaptio vellent solvere; A VI 2, 7. haec tot et alia plura nonne inutile est vitiorum subire nomina? of III 57. posse imperii gravitatem ac nomen sustinere; agr II 87. nomen illi principes optimatum mordicus tenent, re autem carent [eo nomine]; rep I 61. quod quoniam nomen minus est adhuc tritam sermonem nostro; rep II 51. nomen dictatoris funditus sustulisti; Phil I 32. s. I. manet. legio Martia, quae mihi videtur divinitus ab eo deo traxisse nomen; Phil IV 5. hanc ~~per se~~ grammatici vocant, quod nomina traferuntur; orat 93. ad Volusium traferri nomen a Valerio non potuisse; ep V 20, 3. ut perniciosis etiam rebus non modo nomen deorum tribueretur, sed etiam sacra constituerentur; nat III 63. nomen tantum virtutis usurpas, quid ipsa valeat, ignoras; par 17. — 2. ut nomini Romano laudis aliquid adferrent; Phil II 20. quid? si hoc crimen optimis nominibus delegare possumus? Font 18. illum honorem nomini mandabant tuo; Piso 2. — 3. quod vestro, non suo nomine abutuntur; agr II 45. quoque is nomine hostis carebit? Phil XIV 6. s. I. teneo. et est et fuit tota Graecia summo propter ingenium honore et nomine; Ver II 87. utor: s. I. facio. — 4. ne contendat cum praetorio nomine equester locus; Plane 16. de Aufidiano nomine nihil te hortor; ep XVI 19. quoniam sub nomine pacis bellum lateret; Phil XII 17. quam (urbem) e suo nomine Romam iussit nominari; rep II 12. (Attus Navius) erat in magno nomine et gloria; div I 31.

III. modus Objectivus: 1. ut libertatem propriam Romani et generis et nominis recuperemus; Phil III 29. — 2. potestis inimicissimos huic imperio ac nomini bonis ac fidelibus et sociis et civibus anteferre? Font 32. — 3. quam pauci digni nomine evaderent; Bru 299.

IV. modus Subjectivus: 1. eiusdem stirpis et nominis P. Crassum se ipsum interemisse; Scaur 3. 1. senatus odit te, addictorem ac perditorem ordinis ac nominis sui; Piso 64. cum eiusdem nominis causa saepius commutantur; orat 135. nominis est controversia, cum de facto convenit et queritur, id, quod factum est, que nomine appellatur; inv I 11. cum est nominis controversia, constitutio definitiva dicitur; inv II 52. ad sempiternum dedecus sui generis et nominis; Piso 92. gemini nominis errore servatus est; Seat 82. quoniam omnibus in terris habitabit nominis mei gloria; Milo 98. si rerum naturam, non ignominiam nominis querimus; Tusc V 107. nominis prope Romani memoriam esse deletam; Flac 60. in omni arte multam novitatem nominam esse; fin III 3. in tam amplio rei familiaris quam paterni nominis patrimonio; Scaur 45. perditor: s. addictor. splendore nominis capti; fin I 42. cum sit ea retinata equitatis nominis, ut . . .; Plane 32. ex nominis vi nascitur controversia; inv II 154. — 2. cum imperator exercitum, censor populum lustraret, bonis nominibus, qui hostias ducerent, eligeantur; div I 102. insula est Melita, in qua est eodem nomine oppidum; Ver IV 103. omni virtuti vitium contrario nomine opponitur; fin III 40. — 3. cum omnis controversia aut de re. soleat aut de nomine esse; fin IV 57. unam orationem de sociis et nomine Latino contra Gracchum reliquit; Bru 99.

V. modus Comparativus: 1. accusati sunt uno nomine consulares; Sulla 81. item eo nomine esse aestimatam; Cluent 115. Lentulo nostro egi per litteras tuo nomine gratias diligenter; ep I 10. quod factum est, quo id nomine appellari conveniat; inv I 43. cur res tam dissimiles eodem nomine appellas? fin II 9. s. I. 2. inv I 34. IV. 1. controversia, tu a civitatibus pecuniae classicis nomine cogisti; Ver V 136. suo nomine communem hominum infirmitatem posse damnari; inv II 101. eam pecuniam datam statuarum nomine; Ver II 143. cum omnes aratorum fortunas decumarum nomine eriperes; Ver III 48. ex omni pecunia certis nominibus deductiones fieri solebant; Ver III 181. quid exornamus philosophiam aut quid eius nomine gloriosi sumus? Tusc II 33. quae separatim suo nomine notanda censeo; Phil V 21. liberis dare operam re honestum est, nomine obsecutum; of I 128. amplius eo nomine neminem, cuia petitio sit, petiturum; Bru 18. genus legationum tuo nomine proficiscentium; ep III 8, 2. quod promulgas misericordiae nomine; Vatin 28. hinc ratio cum Q. et Cn. Postumis Curtis multis nominibus, quorum in tabulis iste habet nullum; Ver I 100. ego eo nomine sum Dyrhachii hoc tempore, ut quam celerrime, quid agatur, audiam; ep XIV 8, 4. me nomine negligentiae suspectum tibi esse; ep II 1, 1. rem publicam annones nomine in id discriminem non esse venturam; dom 17. (tyranni) se Iovis optimi nomine malunt reges vocari; rep III 23. — 2. de quo nomine ad arbitrum adisti; Q Rose 12. cur servus societas semper in Verrucis nomine certo ex loco mendosus esset; Ver II 188. obsecravit per nomen propinquitatis; Quint 87. ad Satrium nihil praeter nomen pervenire; of III 74. qui apud barbaros propter togae nomen in honore aliquo fuissent; Ver V 157.

Nomenclator, Namennennet: I. quam (epistulam) ipse scripsisse Sulla nomenclator dictus est; Q fr I 2, 9. — II. ut nemo ullius ordinis homo nomenclatori notus fuerit, qui mihi obvia non venerit; A IV 1, 5.

nominatim, namentlich, mit Namen, ausdrücklich, besonders, einzeln: in qua (oratione) cum perpaucis nominatum egisset gratias; Planc 74. appellabantur a multitudine mulieres nominatim; Ver V 94. Postumius, de quo nominatum senatus decrevit, ut statim in Siciliam iret; A VII 16, 2. tu provincias consulares nominatum dedisti rei publicae pestibus; dom 24. ille edixit ita, ut me exciperet et Laelium nominatum; A XI 7, 2. Ciceronem nominatum exclamavit; Phil II 28. ut non nominatum, sed generatim proscriptio esset informata; A XI 6, 2. nominatum tibi signa mihi nota mandasse, si probassem; ep VII 23, 2. tibi nihil mando nominatum, totum me tuo amori fideique commando; A III 20, 2. ego vero nominatum (tribunatum) petivi Curtio, et mihi ipse Caesar nominatum Curtio paratum esse rescripsit; Q fr III 1, 10. sed ¶ sunt due, quae te nominatum rogo; ep XIII 28, 2. nominatum vocabar; dom 15.

nominatio, Ernennung: paterum anguratus locum, in quem ego eum mea nominatione cooptabo; Phil XIII 12.

nominare, benennen, bezeichnen, nennen, ernennen, nambast machen, erwähnen, rühmen: I, 1. Graeci ex convivis solent nominare, cui poculum tradituri sint; Tusc I 96. — 2. nominat etiam Panactius Anchialum et Cassandraum hoc praedicationis genere non usos; div II 88. — II. quem (Sullam) honoris causa nominis; Sex Rose 6. ecquosnam alios posset nominare; Vatin 26. ex quo (amore) amicitia nominata est; Lael 26. neque earum auctorem litterarum neque obsignatorem neque testem ullam nominabis? Cluent 186. hostium spolia, monumenta imperatorum, decora atque ornamenta fanorum posthac in instrumento atque in supellectile Verris nominabuntur; Ver IV 97. his vocabulis esse deos facinus, quibus a nobis nominantur? nat I 83. quem (librum) modo nominavi; fin II 100. monumenta, ornamenta: s. decora. obsignatorem: s. auctorem. quod ab aliis eidem pedes alii vocabulis nominantur; orat 212. praetoram, quam L. Domitius ab se nominari vix sibi honestum esse arbitrabatur; Ver I 140. spolia: s. decora. cur non nominas (tabulas)? Qu. Rose 25. Tenem, cuius ex nomine Tenedus nominatur; Ver I 49. testem: s. auctorem. vide, ne ab ea (virtute), quae una ceteris excellebat, omnes nominatas sint; Tusc II 43. — III, 1. quo facto famum illud Indicis Herculanis nominatum est; div I 54. — 2. multi alii, qui sunt nominati sophistae; orat 37. qui latrones igitur, siquidem vos consules, qui praedones, qui hostes, qui proditores, qui tyranni nominabuntur? Piso 24. quo tempore me angarem a toto conlegio expetitum Cu. Pompeius et Q. Hortensius nominaverunt; Phil II 4. hanc (sapieniam) qui expetunt, philosophi nominantur; of II 5. quae quia pars matronarum tneatur, a nascentibus Natio nominata est; nat III 47. illa a veteribus superior cavillatio, haec altera dicacitas nominata est; de or II 218. quos illi exhaeremos dies nominant; Ver II 129. qui eadem illa praeposita nominans; fin IV 23. ea honesta, ea pulchra, ea laudabilia, illa autem superiora naturalis nominantur; fin IV 58. (Cleanthe) ardorem, qui aether nominetur, certissimum deum indicat; nat I 37. centuria, quae Populana nominatur; Tui 16. quae dea ad res omnes veniret, Venerem nostri nominaverunt; nat II 69. bene nostri, cum omnia essent in moribus vita, iracundos solos morosos nominaverunt; Tusc IV 54. quae (ratio) cum perfecta est, nominatur rite sapientia; leg I 22. quae (stellae) errantes et quasi vagae nominantur; rep I 22. quam (urbem) e suo nomine Romanam iussit nominari; rep I 12.

Nomie. hymnus auf Apollo: ante, quam totiens, quotiens praescribitur, Paeanem aut Nomionem ¶ munitionem, al ¶ citarimus; de or I 251.

mom, nicht, nein, keineswegs: A. ohne unmittelbaren **Segen**: I. officia: 1. einmal; a. qui mihi non id est tribuerit, quod . . . dom 85. quem (Platonem) non iniuria Dicaearchus accusat; Tusc IV 71. leges non iure rogatas tollere; agr II 31. quod non nemo vestrum audierit; Ver II 16. hoc posthac nemo nisi stultissimus non faciet; Ver III 219. non nihil egisti; Planc 83. nihil admirari, cum acciderit, nihil, ante quam evenierit, non evenire posse arbitrari; Tusc III 30. — b. Libonem non in astante video fuisse; Bru 90. discedit a Melino Cluentia ut in tantis iniuriis non invita, ut a viro non liberenter; Cluent 15. ab homine non inurbano; de or II 217. conduxit in Palatio non magno domum; Cael 18. quod adhuc vos ignorare non mirum est; Sex Rose 6. si tua nihil aut non multum interis; ep XIII 2. quarum (tabularum) non nulla pars usque ad nostram memoriam remansit; inv II 1. „disertos“ cognosse me non nullos, „eloquentem“ adhuc neminem; de or I 94. quod itinerum meorum ratio te non nullam in dubitationem videtur adducere; ep III 5, 3. hoc quale est, a non sapiente explicari sapientiam? Ac II 115. si de non vivo quereretur; inv I 35. — c. liberenter: s. b. invitata. ex quo loco fundus is non longe abest; Cacrin 20. fabula etiam non numquam hominem commovet; part or 40. quaedam pester te non numquam a me alienarunt; ep V 8, 2. quod et ipse cupierat et ego non minus; Q fr III 1, 7. non saep (dolor relaxat); fin II 95. — d. hoc non sine causa memorias prodiderunt; Milo 8. id non sine divina bonitate erga hominem fieri arbitrabantur; nat II 60. — e. ego me dignitate superatum non arbitror; div Caecl 73. sunt omnes Siculi non contempnendi; Ver III 67. consilio, cura, labore non deann; ep XII 28, 8. non intellegebat se nihil praeter vocem praestare debere; Font 29. domo carere sine meo dedecore ac dolore non possum; dom 146. non queo plura scribere; A III 12, 3. mirari satis hominis neglegentiam non queo; A X 5, 3. egone non intellego, quid sit ὥδη Graece, Latine voluptas? fin II 12. non semper otio studui? Phil VIII 11. victim te eas non vide? div II 144. sequitur Rufio Vestorianus, ceteri, quis non? A XIV 14, 2. quam hoc non euro! Tusc II 17. in sermone communis vicissitudinem non iniquam putet! of I 134. malo non roges; Tusc I 17. — 2. wie der hölt: quis tum non genuit? quis non aruit dolore? Milo 16. non in campo, non in foro, non in curia, non denique inter domesticos parietes pertimescens; Catil II 1. non agitanda res erit, non in medium proferenda, non populi Romani fides imploranda, non omnes in discrimen aut iudicium vocandi? Ver V 179. non causa, non locus, non facultas, non conscientia, non perficiendi, non occultandi maleficci spes, non ratio ultra, non vestigium reperiatur; Cael 63.